平成 26年 6月 23日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょうハイスクール起業塾』の開催について

～ 高校生のアイデアを地域活性化の主役に！ ～

 西京銀行は、地域貢献活動の一環として、高校生の皆さまを対象とした「経営マネジメ

ント講座」『さいきょうハイスクール起業塾』を開催しますので、お知らせいたします。

 本起業塾では、観光や食品事業などの各分野の専門家を講師にお招きし、経営マネジメ

ントについて学ぶほか、フィールドワーク、グループワークを通じて地域資源を活用した

新たな地域商品・観光プランの企画を行います。

 なお、受講生の秀逸な企画については、商品化も検討してまいります。

自分のアイデアを商品化したいという商品企画に関心のある高校生、地域の活性化に貢

献したいという意欲的な高校生の参加をお待ちしています。

当行は、これからも若年層向け起業家教育を積極的に行い、将来の地域の担い手の育成

に取り組んでまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部（担当：井上）

TEL 0834－22－7665

◆ 開催日 ： 平成２６年７月２８日（月）～平成２６年８月１日（金）

◆ 日 程

日程
会場

内容 講師

７／２８
（月）
徳山大学

〔午前〕基調講演
地域商品開発

〔午後〕講義①
事業プランの策定

徳山大学
栗林 賢氏

西京銀行 地域連携部

７／２９
（火）
徳山大学

〔午前〕講義②
周南市の観光資源

〔午後〕グループワーク①
     新たな地域商品・観光プランを考えるⅠ

(一財)周南観光コンベンション協会
竹島 幸伸氏

西京銀行 地域連携部

７／３０
（水）
周南市内

〔午前〕フィールドワーク①
〔須金地区〕

〔午後〕フィールドワーク②

〔戸田地区 道の駅ソレーネ周南〕

福田フルーツパーク
福田 陽一氏
Satoyama Landscape
須田 浩史氏

道の駅ソレーネ周南
江本 伸二氏

７／３１
（木）
西京銀行

〔午前〕グループワーク②
     新たな地域商品・観光プランを考えるⅡ

〔午後〕講義③
     地域学習とプレゼンテーション

㈱平山フードトータルプランニング
平山 友美氏

㈱ジブンノオト
大野 圭司氏

８／１
（金）
西京銀行

〔午前〕グループワーク③
プレゼンテーション資料作成

〔午後〕プレゼンテーション＆ダイアログ
     各グループによるプレゼンテーション

㈱平山フードトータルプランニング
平山 友美氏
西京銀行 地域連携部

◆ 参加対象： 高校生

◆ 定 員 ： 30名

◆ 参加費用： 無料

（ただし、交通費・昼食代・フィールドワーク等にかかる実費はご負担いただきます）

◆ お申込 ： 別紙お申込書をご記入の上、㈱西京銀行地域連携部までお申込ください。

         E-mail renkei@saikyobank.co.jp

         FAX    0834-27-1733

『さいきょうハイスクール起業塾』概要